
Číslo 2 Ročník XXX www.slanskelisty.cz E-mail: gelton@gelton.cz Tel.: 313 572 113 Zdarma

www.stachema.cz

Divize Povrchové úpravy
U Ploché dráhy 294, 274 01 Slaný

Řekla jste, že se za mne pro-
vdáte, až pokvete blbost – 
a podívejte: už je to tady!

ZIMNÍ JEZDECKÝ POHÁR V KRÁLOVICÍCH

VYVRCHOLÍ JIŽ TENTO MĚSÍC
Již v tomto měsíci proběhne na kolbištích Jezdeckého cent-

ra Královický dvůr � nále Zimního jezdeckého poháru. Nejen 
o této jezdecké soutěži jsem hovořil s Alešem Suchánkem, ma-
nažerem závodů pořádaných Jezdeckým centrem Královický 
dvůr a pořadatelem a ředitelem Zimního jezdeckého poháru.

  Kolem koní, kolem jez-
deckých soutěží se pohybuje-
te již delší dobu, a ocitl jste se 
již v  řadě jezdeckých areálů, 
byl u mnoha významných jez-
deckých soutěží, či událostí. 
Jak jste se ocitl v Královicích?

Před několika lety jsem byl 
osloven majitelem královic-
kého areálu Luďkem Šofrem, 
jestli bych mu pomohl s reali-

zací závodů. Dohoda byla velmi 
rychlá a od té doby se podílím 
na realizaci jezdeckých mítin-
ků v  Královicích. Jelikož krá-
lovický areál je velmi moderní, 
kompaktní a hlavně disponuje 
dvěma halami, byl tam násled-
ně přesunut i  Zimní jezdecký 
pohár, kterému se v Královicích 
velmi daří. V neposlední řadě 
se ryze pracovní vztah s Luď-

kem Šofrem změ-
nil ve  vztah přátel-
ský. Nejspíš i  proto 
má zimní série vel-
mi příjemnou atmo-
sféru, která dýchne 
na  všechny zúčast-
něné.

  V   s o u č a s n é 
době probíhají v are-
álu Jezdeckého cent-
ra Královický dvůr 
závody Zimního jez-
deckého poháru. Co 
všechno musí jezdci 
na nich zvládnout?

Jedná se o  unikát-
ní seriál, 
který v sobě snoubí 
dvě disciplíny, a to 
parkurové skáká-
ní a  soutěže spře-
žení. V  obou čás-
tech se jedou tři 
série. V  té skoko-
vé je to Pony tour, 
Small tour a  Big 
tour.  Maximál-
ní obtížností jsou 
překážky na  výšce 
135 cm, takže vel-
mi příjemná zim-
ní halová příprava 
na  letní jezdeckou 
sezonu. U spřežení 
se jedou pohárové 

soutěže jednospřeží, dvojspře-
ží a čtyřspřeží. Halové závody 
spřežení jsou hodně speci� cké 
a těší se vždy nenapodobitelné 
atmosféře.

  Jak se tato jezdecká sou-
těž letos vyvíjí?

Zatím zdaleka není dobo-
jováno. Jezdci se snaží sítem 
kvalifikačních kol proklouz-
nout do  � nále, které se poje-
de v obou disciplínách v Krá-
lovicích 19. a 20. března 2022. 
Skvělou vizitkou celého seriá-
lu je fakt, že ve  skokové části 
vede Small i Big tour olympi-
onik ve všestrannosti Miloslav 
Příhoda.

U spřežení je to zatím hodně 
otevřené, čekají nás ještě dvě 
kvali� kační kola, takže se bude 
pořadí hodně míchat. Zimní 
pohár přinese jistě ještě hodně 
dramatických zápletek a při � -
nálovém víkendu bude vše ješ-
tě gradovat.

  Kdy bude v  Jezdeckém 
centru Královický dvůr zahá-
jena u jezdců oblíbená Králo-
vická jezdecká liga?

To už je úplně jiná písnič-
ka, to opouštíme halovou se-
zonu a jdeme do té venkovní. 
Ta odstartuje v  dubnu. Kom-
pletní kalendář je pod tímto 
 Dokončení na straně 3

Miloslav Příhoda ve skokové části soutěže ovládá Small tour i Big tour.

FO
TO

 A
LE

Š 
SU

C
H

Á
N

EK

Nina Štiková, jedna z nadějných jezdkyň.

FO
TO

 A
LE

Š 
SU

C
H

Á
N

EK

EKOLOGICKÁ LIKVIDACE 
VOZIDEL

� Odtah vozidla zdarma
� Vyřazení z evidence zdarma
� Vystavení protokolu o likvidaci vozidla zdarma
� Doručení o likvidaci na vámi zadanou adresu zdarma
Každý vůz individuálně naceníme a na místě zaplatíme

Tel.: 608 968 633



info@autoplachtyduda.cz     www.autoplachtyduda.cz

KNOVÍZ 139

Tel./Fax:
312 587 016

Mobil:
602 238 181

Josef Hulín
autoopravárenství

Bienerova 1307, Slaný
Tel.: 603 164 873, 603 195 202,

312 520 869
Karosárna – tel.: 736 536 300

E-mail: hulinautoopravna@seznam.cz
www.hulinauto.cz

SLÁNSKÁ OPTIKA
Smetanovo nám. 1358, Slaný

Po
–P

á 
8.

30
–1

6.
30

Te
l.:
 3

12
 5

26
 4

39
sa

la
cf

as
hi

on
@

se
zn

am
.cz

Značkové obruby za skvělé ceny
Opravy zdarma, Zákaznické slevy
www.slanskaoptika.czwww.slanskaoptika.cz

21 DRUHÙ SUDOVÝCH VÍN

Učebna Loucká, Velvary a Slaný
Tel.: 602 369 146, 720 119 910

VÝCVIK ŘIDIČŮ
skupin A-CE

KONDIČNÍ JÍZDY
ŠKOLENÍ ŘIDIČŮ

ZEMNÍ PRÁCE
DEMOLICE
DOPRAVA

Provozovna:
Pražská 355, Slaný

E-mail:
novakova_pen@volny.cz

Mobil: 736 763 136

DOVOZ PÍSKU A DRTÍ

www.zemni-prace-slany.blog.cz

A & A POTRAVINY s.r.o.
Slaný, Mas. nám. 7

Vlastní výroba:
chlebíčky, saláty, pomazánky, bagety

OBLOŽENÉ MÍSY DLE VAŠEHO PŘÁNÍ

A & A 
7

tel. 312 522 269

� 775�22�22�88
Vikova 473, Slaný • www.skvely.net

DVD stáhnete za 2 hodiny
v�tarifu H512

INTERNET PRO
Slaný, Smečno, Zlonice, Třebíz,
Klobuky a�širší okolí
těchto měst a�obcí

KAMENICTVÍKAMENICTVÍKAMENICTVÍ
Josef Savinec

veškeré kamenické práce,
nápisy, přípisy,

stálá výstava pomníků
na provozovně

ŽIŽICE 63
Tel.: 312 522 708,

mobil: 728 004 646, 604 331 368

ERBOVÁ
Štechova 21, Slaný
Tel.: 312 527 795, 606 544 118

Oční optika

REALIZUJEME:

• rodinné domy na klíč

• půdní vestavby

• rekonstrukce bytových jader

• sádrokartony a obklady

• zateplování domů – fasády

STAVEBNÍ FIRMA
HLADKÝ KAREL
ŽIŽICE 69

M.: 602 328 492
E-mail: hladky-k@seznam.cz

M.: 602 328 492
E-mail: hladky-k@seznam.cz

STAVEBNÍ FIRMA
HLADKÝ KAREL
ŽIŽICE 69

TÓNOVÁNÍ BAREV
vnitřní, fasádní a syntetické

KOSMETIKA
Masarykovo nám. 110
tel.: 312 522 380

KOSMETIKA – BARVY

BARVY – LAKY
Ilona Baborská

Dr. E. Beneše 528, Slaný, tel.: 312 522 824

Pražská 1849, 274 01 Slaný

TRUHLÁŘSTVÍ
ELEKTROMONTÁŽE

Tel.: 602 389 938,
602 647 474, 602 624 628

Třebízského 166, Slaný
tel.: 603 105 071, www.optika-kotlikova.cz

Dárkové poukazy
Velký výběr obrub a pouzder

Příjem poukázek Sodexo, Edenred, Unišek

e-mail: antonin.koukolicek@seznam.cz

Dolín 76, 274 01 SLANÝ
Tel.: 606 829 812
Fax: 312 524 985

• Instalatérské
a topenářské práce

• Rozvod vody

• Odpady a kanalizace

• Rozvod plynu

• Dodávky a montáže
(např. bojlerů, nautil)

• Rekonstrukce
bytových jader

• Rekonstrukce stoupaček
v panelových domech

KOUKOLÍČEK s.r.o.

MEZINÁRODNÍ AUTODOPRAVA
VNITROSTÁTNÍ AUTODOPRAVA

ZASILATELSTVÍ

VEŘEJNÉ SKLADY
SKLADOVÉ PROSTORY ZLONICE
VOZOVÝ PARK od 1 do 25 TUN

od 5 do 120 m3

Stehlíkova 1233, 274 01 Slaný

Tel: 312 522 237
Fax: 226 015 658

GSM: 602 363 388

E-mail: info@josefmicka.cz
www.josefmicka.cz

V AREÁLU FIRMY DÁLE NABÍZÍME
DLOUHODOBÉ I KRÁTKODOBÉ 

PRONÁJMY PROSTORŮ VHODNÝCH 
PRO VELKOOBCHODNÍ SKLADY, 

KANCELÁŘE A VÝROBU

� Výroba klíčů Fab, autoklíče, dozické, 

bezpečnostní, důlkované klíče
� Prodej zámků, kování – bezpečnostní, 

interiérové, visací
� Zabezpečení objektů, garáží – montáž
� Systémy hlavního a generálního klíče 

(klíčové hospodářství)
� Laminování dokladů, listin, průkazek
� Prodej nožířského zboží. Broušení.

Masnokrámská 86, Slaný
SERVISNÍ STŘEDISKO FAB

NABÍZÍ TYTO SLUŽBY:

jirka.zanak@seznam.cz • mob.: 732 955 495

www.klice.org

VÝROBA KLÍČŮ
JIRKA ZAŇÁK

Provozovna: Vraný 240, 273 73
Kontakt:

602 328 089, 602 211 926
miroslav@stulikstavby.cz

STAVEBNÍ 
PRÁCE

ZEMNÍ PRÁCE

ODVOZ 
KONTEJNERŮ

TRUHLÁŘSTVÍ

VÝROBA
EURO OKEN

VM-keramika s.r.o.
SLANÝ, u kruhového objezdu

Tel.: 606 645 650, 602 493 090
RUDA u Nového Strašecí
Tel.: 313 572 926, 606 751 340

POZOR! Od ledna
NOVÁ OTEVÍRACÍ DOBA:

Po 8.30-17.00, Út 8.30-16.30
St 8.30-17.00, Čt 8.30-16.30

Pá 8.30-15.30, So – dle tel. domluvy

E-mail: slany@obkladydlazba.cz
www.obkladydlazba.cz

ŠIROKÝ SORTIMENT OBKLADŮ
A DLAŽEB ZA SUPER CENY!

www.lavandula.cz
Tel.: 737 842 427

ZAHRADNICKÉ POTŘEBY
OVOCNÉ, OKRASNÉ 

DŘEVINY
SADBOVÉ BRAMBORY

ČESKÁ VÍNA

Otevřeno od 3. března

V březnu omezená pracovní doba:
Čt – Pá 8 – 17, So 8 – 12

ŘEZNICTVÍ
A UZENÁŘSTVÍ

AKCE BŘEZEN
karbanátek (ks) 14 Kč
huspenina 109 Kč
vepřová plec 129 Kč
královské párky 159 Kč

Slaný, Husova 88
Otevřeno: 

Po–Pá 7.30–17,  So 8–11
Tel.: 312 524 735, 312 524 105
www.masnekramyslany.cz

DOMÁCÍ ZABIJAČKOVÉ 
SPECIALITY

A DALŠÍ VLASTNÍ VÝROBKY
NA VÁŠ STŮL

Přijmeme
AUTOMECHANIKA,

AUTOKLEMPÍŘE
pro vozy Škoda, SEAT, Volkswagen

Výhodou je ukončené technické vzdělání, nejlépe v oboru au-
tomechanik, případně opravář motorových vozidel, nebo praxe 
v oboru. Není však podmínkou.

Pokud máš zájem o automobilovou techniku, chuť pracovat a šikovné ruce, 
tak je tato pozice přímo pro tebe.

Nabízíme možnost rekvalifikace v případě, že nemáš potřebné vzdělání nebo praxi.
- možnost seberealizace
- firemní benefity
- výkonnostní ohodnocení
- týmový duch rodinné firmy

automyslivecVíce informací na e-mailu: 
tomas.dolejs@auto-myslivec.cz
nebo na tel.: 736 622 151 LOUNY – SLANÝ



SlánSké liSty 3. března 2022 aktuality  Strana 3

S ČÍM VŠÍM VÁM MŮŽE POMOCI JARNÍ DETOX
Už ve starověku věděli, že očista a následné omlazení těla 

je nezbytné pro udržení lidského zdraví. Život ve 21. století 
nám však přináší mnohonásobně více znečistění, než jakému 
byli lidé vystaveni v minulosti. Vzduch, který dýcháme, voda, 
kterou pijeme, i jídlo jsou plné látek, které znečisťují organi-
smus. Detoxikační kůru by si proto měl občas udělat každý.

S  jakými problémy detox 
pomůže: s trávicími problémy 
(nadýmáním poruchami trá-
vení, zácpou), bolestmi hlavy, 
slabou imuni-
tou, nervozi-
tou a  špatnou 
náladou, úna-
vou a  nedo-
statkem ener-
gie a  vitality, 
nadváhou, pomalým metabo-
lismem, se zadržováním meta-
bolických tekutin, suchou po-
kožkou, regenerací.

Kde se v těle berou 
toxiny?

Tělo samo se sice dokáže 
v určité míře detoxikovat samo 
(k čemuž slouží především já-
tra a  střeva), jenže v  dnešní 
době jsou naše orgány a  po-
tažmo i imunita vystaveny ta-
kovému množství toxických 
látek (z  ovzduší, stravy, atd.) 
a  chemickému stresu, že mu 
musíme pomoci, což potvrzu-
je i řada odborníků z řad vědců. 
Takže detox je vlastně elimina-
ce nezdravých toxických látek 
v těle. Pomáhá zlepšit trávení, 
urychluje metabolismus a zlep-
šuje psychickou pohodu. Co je 
účelem detoxikace? Účelem de-

toxikace je primárně odstranit 
nefunkční bílkovinné látky (au-
tofagie) tkáně a  toxické látky, 
které se v  organismu hroma-

dí. Sedavé za-
městnání, kon-
zumace potra-
vin s přemírou 
sacharidů, ne-
kvalitních tuků, 
barviv, konzer-

vantů nebo i živočišných bílko-
vin – to všechno se v těle uklá-
dá. Následně se zpomaluje re-
generace orgánů, vznikají chro-
nické záněty, hrozí astma, cuk-
rovka, vysoký krevní tlak, aler-
gie, kožní nemoci, srdeční one-
mocnění nebo i nádory. Mysle-
me na prevenci, dokud je čas.

Které orgány jsou 
nejvíce zatížené?

Játra – účastní se metabolis-
mu tuků, cukrů a bílkovin. Do-
káží odbourat škodliviny z léků 
a  alkoholu. Jsou zásobárnou 
spousty prospěšných látek, jako 
železa, vit. A, K, D nebo B12. 
Pokud jsou játra zatěžovány 
toxiny, může dojít ke  zpoma-
lení metabolismu a vy spaluje-
te méně kalorií a hůře shazuje-
te kila. Ledviny a močové ces-
ty – filtrují krev a vyrábí moč, 

která odvádí toxiny a odpadní 
látky vzniklé rozpadem bílko-
vin. Střeva – vstřebávají potra-

vu a vodu do krevního oběhu 
a zbavují nás odpadu vzniklé-
ho při trávení a  metabolismu 
jater. Zanesení střev způsobu-
je plynatost, zácpu a  snížené 
vstřebávání vitamínů a  mine-
rálů. Nános v trávicím systému 
může vážit až 10 kg. Pomocí de-
toxikace se části tohoto náno-
su můžete zbavit a  s  jeho od-
straněním se sníží i vaše váha. 
Lymfatický systém – přes mízní 
uzliny odfiltrovává tělo cizí lát-
ky a toxiny. Mezibuněčné pro-
story – vlivem nesprávného ži-
votního stylu se v mezibuněč-
ných prostorách usazují toxiny 
a sůl, což má za následek zadr-
žování vody v těle.

Detox a hubnutí
Detoxikace rozpohybuje me-

tabolismus a s ním také očistné 
procesy v těle. Zrychlený me-
tabolismus rovná se zrychle-
né spalování kalorií a zlepšené 
odbourávání tuků. Jednoduché 
počty, že? Nejúčinnější je akti-
vovat organismus zevnitř. Pod-
poříte-li metabolismus, zlepšíte 
také vstřebávání potřebných ži-
vin, vitamínů, enzymů, stopo-
vých prvků a minerálních látek 
potřebných pro hubnutí. Vstře-
bávání živin probíhá hlavně 
v  trávicím traktu. Pokud jsou 
zanesená střeva, vstřebávání 
živin je neefektivní. Strava zů-
stává v trávicí soustavě a vzni-
kají tak další toxiny ve střevech. 
Očista střev, která je nedílnou 
součástí každé detoxikace, tak 
prospěje za  všech okolností 
i v případě hubnutí. Obdobně 
je tomu u detoxikace jater. Po-
kud jsou játra permanentně za-
těžována, toxiny nejsou dosta-
tečně odbourávány a  dochází 
k jejich hromadění. To se pak 
může projevit ve zpomaleném 

metabolismu. Odbourávání tu-
kových buněk, do kterých se to-
xiny ukládají, je pak těžší.

Čtyři pravidla pro úspěš-
nou detoxikaci: 1. Pitný režim. 
Voda odplavuje z těla škodlivé 
látky. Proto se doporučuje vy-
pít minimálně dva litry vody 
denně. Nicméně je to indivi-
duální. Podpoří to detoxikaci, 
i  zefektivní hubnutí. 2. Zdra-
vé stravování. Změna jídelníč-
ku – odlehčit ho několika por-
cemi ovoce a zeleniny. Některé 
potraviny mají totiž schopnost 
navázat na sebe toxiny a pod-
porovat detoxikaci. 3. Pohyb. 
Detoxikace je ještě účinnější, 
když do  svého denního reži-
mu zařadíme více pohybu. Stačí 
obyčejná chůze nebo lehké po-
silování. 4. Pravidelné vyprazd-
ňování. Zařadíme-li do  svého 
jídelníčku hodně zeleniny a ce-
lozrnných výrobků, máme šan-
ci na pravidelné vyprazdňová-
ní. Nemůže se pak stát, že dojde 
ke zpětnému vstřebávání vody 
s toxickými látkami do cévního 
systému a jater. -jr-

Výživová poradna
NATURHOUSE

Kynského 123, Slaný
Tel.: 607 877 995

E-mail: slany@naturhouse-cz.cz.
www.facebook.com/naturhouse.cz

www.naturhouse-cz.cz

Výživová poradna NATUR-
HOUSE ve Slaném, Kynské-
ho ulici.

FO
TO

 L
IB

O
R 

PO
ŠT

A

ZIMNÍ JEZDECKÝ POHÁR V KRÁLOVICÍCH...
Dokončení ze strany 1
odkazem: https://www.jezdec-
tvi.org/zavody

 z Můžete tuto jezdeckou 
ligu, skládající se z  drezurní 
a skokové soutěže, čtenářům 
nějak přiblížit?

Jedná se o seriál drezurních 
a  skokových závodů, který si 
našel velmi rychle pevné mís-
to v jezdeckém kalendáři. Díky 
obětavosti královických pořa-
datelů a štědrosti partnerů se-
riálu mají Královice vlastní vel-
mi úspěšný produkt, který táh-
ne drezurní i parkurové jezdce. 
Zde se opravdu povedlo spo-
jit více věcí dohromady. Velmi 
dobrý areál, odhodlání majite-
le a celého teamu, velmi fundo-
vané funkcionáře závodů a ná-
klonnost partnerů.

 z Profilují se v  obou sou-
těžích nějací mladí, naděj-
ní jezdci?

Určitě ano, já bych nechtěl 

zmiňovat jednotlivá jména. Ur-
čitě bych na někoho zapomněl, 
ale všeobecně se dá říct, že úro-
veň českých jezdců jde rych-
le nahoru, především v dětské 
a  juniorské kategorii. Důka-
zem je i loňská medaile z Mis-
trovství Evropy. Prá-
vě seriály, jako je ten 
královický, tomu sa-
mozřejmě velmi po-
máhají. Pouze kvali-
tou se dá dojít zdár-
ně k cíli. Nejhorším 
konstatováním je 
vždy – to stačí. Ne-
stačí, je třeba kvalitu 
posouvat stále dál.

 z Areál, ve  kte-
rém se odehráva-
jí různé jezdecké 
soutěže, musí spl-
ňovat určitá kri-
téria. Jaká přede-
vším, a jak je v tom-
to ohledu na  tom 

areál Jezdeckého centra Krá-
lovický dvůr?

Jak už jsem říkal, královic-
ký areál je velmi kompaktní 
a  u  jezdců oblíbený. Pohodo-
vou atmosféru do něj jistě vná-
ší i Lukáš Sojka, který je nedíl-

nou součástí a jedním z kapitá-
nů té jezdecké části celého areá-
lu. V Královicích jsou k dispo-
zici dvě haly, kvalitní materi-
ál, skvělé povrchy, velmi dobré 
restaurační zázemí, příjemné 
ubytování atd. Královice jdou 

správným směrem a jistě si uži-
jí velmi pozitivní budoucnost, 
a to nejen v té jezdecké oblasti.

 z Jaké další jezdecké soutě-
že by měly letos v areálu Jez-
deckého centra Královický 
dvůr proběhnout?

Závodů je celá řada, ale do-
minují dvě soutěže. Zimní 
jezdecký pohár, který končí 
v březnu, a Královická jezdec-
ká liga, která startuje v dubnu. 
Takže nabitý je celý rok.

Zapomenout bychom neměli 
ani na Královické dožínky. Vel-
mi příjemná akce, která se tra-
dičně koná první víkend v září, 
a v rámci které se na královic-
kém kolbišti představí spous-
ta koní v různých, nejen spor-
tovních ukázkách. Každý, kdo 
se chce podívat do Královic, by 
si měl do kalendáře kromě jez-
deckých soutěží poznamenat 
i dožínky. Ty každopádně stojí 
za to. Libor PoštaJan Bardon se svým koněm zdolává další překážku.

FO
TO

 A
LE

Š 
SU

C
H

Á
N

EK



STRANA 4 AKTUALITY  SLÁNSKÉ LISTY 3. BŘEZNA 2022

DĚTSKÉ KARNEVALOVÉ SOKOLSKÉ

ŠIBŘINKY SE VYDAŘILY
Po loňské covidové přestáv-

ce, uspořádal slánský Sokol již 
30. Dětské karnevalové šibřin-
ky. Od  16 hodin si je užívaly 
děti a rodiče a od 17 hodin pa-
třila tělocvična oddílům žac-
tva. Jejich Šibřinky se konaly 
v duchu Olympijských her Sla-

ning 2022. Dětí bylo jako smetí 
a mrňouskové z oddílu Rodiče 
a děti si zasoutěžili a zatanco-
vali, co hrdlo ráčilo. Odměnou 
jim byly drobné ceny. Poděko-
vání patří organizátorům a je-
jich karnevalovým pomocní-
kům. LiD

Část šibřinkových účastníků z oddílu Rodiče a děti při úvod-
ním nástupu.

FO
TO

 L
IB

O
R 

D
O

BN
ER

V JEZDECKÉM CENTRU KRÁLOVICKÝ DVŮR
PŘIPRAVUJÍ ŘADU ZAJÍMAVÝCH PROJEKTŮ

Vše nasvědčuje tomu, že pandemie koronaviru již doznívá 
a že místa, jako je areál Jezdeckého centra Královický dvůr, 
disponující veškerým potřebným zázemím, budou teď vyhle-
dávat jak příznivci koní, či jezdeckého sportu, tak i turisté. Ne-
jen o tom jsem se bavil s majitelem Jezdeckého centra Králo-
vický dvůr Luďkem Šofrem.

  Jak jste na „nápor“ všech 
těchto návštěvníků připra-
veni?

Já si myslím, že na tuto sezó-
nu jsme připraveni dobře. Ná-
vštěvníci našeho areálu se mo-
hou těšit na  řadu zajímavých 
akcí, špičkově vybavené jez-
decké centrum, pěkné prostře-
dí a určitě i na dobrou kuchyni 
naší restaurace. V době závo-
dů, ale i ostatních akcí, se jezd-
ci a další naši hosté mohou teď 
občerstvit i v našem novém Bis-
tru, kde se podávají tři základ-
ní jídla plus specia-
lity. V době konání 
velkých akcí bude 
otevřena i venkov-
ní kuchyně s grily.

  Jaké spole-
čenské akce se bu-
dou v  areálu Jez-
deckého centra 
Královický dvůr 
konat v  dohledné 
době?

Tě m ,  k d o  by 
k nám chtěli, ať již z jakéhoko-
liv důvodu, zavítat, doporučuji 
nahlédnout do kalendáře akcí, 
který najdou na našich webo-
vých stránkách (www.kralo-
vickydvur.cz).

  Návštěvníkům vašeho 
areálu můžete, mimo řady ji-
ných služeb, nabídnout také 
ubytování. Disponujete v sou-
časné době dostatečnou ka-
pacitou ubytovacích prostor?

V  současné době máme 
s  ubytováním našich hostů 
problém. Disponujeme jen 
35 lůžky. Naši nedostatečnou 
ubytovací kapacitu by měl vy-
řešit projekt agroturistické far-
my, která vyroste poblíž naše-

ho jezdeckého centra a v jejímž 
areálu by měly vzniknout nové 
ubytovací prostory o  kapaci-
tě 80 lůžek.

  Kdy chcete projekt agro-
turistické farmy realizovat?

Myslím si, že v letošním roce 
by mohla být zhotovena projek-
tová dokumentace a v násled-
ném roce bychom chtěli za-
čít s realizací tohoto projektu. 
Agroturistická farma by měla 
vzniknout nedaleko od  nás, 
v areálu statku, ve kterém jsem 
se narodil.

  Nedávno jsme spolu ho-
vořili o  dalším připravova-
ném projektu – o nové pekár-
ně a cukrárně...

Ano, projekt nové pekárny 
a cukrárny, a  také Muzea jez-
dectví a obce Královice připra-
vujeme ve  spolupráci s  obec-
ním úřadem. Nyní již zhoto-
vujeme projektovou dokumen-
taci, a počítám s tím, že v příš-
tím roce začneme stavět. Nová 

pekárna a cukrárna, tak i mu-
zeum se bude nacházet na ná-
vsi, hned vedle stávající králo-
vické hospůdky.

  Předpokládám, že tím 
výčet významných projektů 
či investičních akcí v  areálu 

Jezdeckého centra Královic-
ký dvůr či v  obci Královice 
nekončí...

To předpokládáte správně, 
protože další významnou in-
vestiční akcí v  našem areá-
lu bude instalace fotovoltaic-
kého zařízení na  střechy na-
šich stájí. První etapu bychom 
měli zvládnout do konce dub-
na letošního roku, a pak bude-
me toto zařízení dále testovat, 
a uvidíme, jak budeme dále po-
kračovat. Celkově by mělo do-
sahovat výkonu 110 kW, a my 
bychom díky tomuto zařízení 
měli docílit energetické sobě-
stačnosti celého našeho areálu.

 Kde, na  jaké střeše 
by měly být solární pa-
nely umístěny nejdříve?

Na střeše naší velké stá-
je. Solární panely se bu-
dou nacházet jen na čás-
ti střechy, která je blíže 
k  železničnímu náspu, 
takže návštěvník naše-
ho areálu je ani neuvidí.

 Poslední velkou in-
vestiční akcí ve  vašem 
areálu byla stavba vel-

kokapacitního seníku. Jaká je 
vůbec jeho kapacita?

Ano, v  nedávné době jsme 
dokončili stavbu velkokapa-
citního seníku, který se nachá-
zí hned za železničním viaduk-
tem. Můžeme v něm uskladnit 
až dva a půl tisíce velkých balí-
ků, ale protože v současné době 
potřebujeme rozšířit kapacitu 
stáje, postavíme v části tohoto 
seníku zhruba dvacet nových 
boxů pro ustájení koní.

  Kapacita vaší velké stále 
je již vyčerpána?

To sice není, protože stále 
máme k dispozici více než 20 
volných boxů, ale když v našem 
areálu probíhají nějaké jezdec-
ké závody, tak nám tyto volné 
boxy ani zdaleka nestačí. Takže 
abychom nemuseli stále impro-
vizovat – stavět mobilní boxy, 
rozhodli jsme se pro výstavbu 
dalších stájových boxů v  no-
vém seníku.

  Velké střechy jezdeckých 
hal, tak i  stáje a  nového se-
níku, jsou plechové. Nemáte 
obavy z toho, že za stále větr-
ného počasí, s velmi silnými 
nárazy větru, dojde k nějaké-
mu poškození těchto staveb?

Když toto větrné počasí za-
čalo, tak jsem skutečně velké 
obavy z  toho, že k  nějakému 
poškození staveb by mohlo 
dojít, ale teď jsem již mnohem 
klidnější, protože vše nasvěd-
čuje tomu, že � rmy, které naše 
haly a další stavby realizovaly, 
odvedly velmi dobrou práci. 

V některých dnech byly nára-
zy větru skutečně velmi silné 
a  všechny naše stavby tomu-
to odolaly.

Teď mám spíše obavy z toho, 
že je ohrožena naše obvyk-
lá produkce sena, protože sil-
né větry způsobují velké vysu-
šování půdy. Z  některých na-
šich polí se už teď, kdy by měly 
být ještě pokryty sněhem, zve-
dá prach.

Poslední otázku jsem polo-
žil Lukáši Sojkovi, manažerovi 
koní v Jezdeckém centru Krá-
lovický dvůr:

  V Jezdeckém centru Krá-
lovický dvůr se věnujete také 
mladé generaci jezdců. Co 
všechno jim nabízíte, či po-
skytujete?

Mladé generaci jezdců a  je-
jich koním poskytujeme mož-
nost tréninku v moderním jez-
deckém areálu, pod dohledem 

zkušených trenérů, kteří se jim 
každodenně věnují. Mají také 
možnost trénovat s  vybraný-
mi trenéry ze zahraničí, což jim 
umožňuje se vzdělávat i po  ja-
zykové stránce. Samozřejmosti 
je doprovod na  jezdeckých zá-
vodech a podpora nejen odbor-
ná, ale i psychická. Snahou jez-
decké Akademie je vychovat ne-
jen kvalitní sportovce, ale také 
naučit mladé jezdce pracovat 
v  týmu, umět si vzájemně po-
moct a podporovat se navzájem. 
A v neposlední řadě prohlubovat 
lásku ke koním. Libor Pošta

Jezdci, ale i další návštěvníci Jezdeckého centra Královický dvůr 
se nyní mohou občerstvit i v Bistru.

FO
TO

 L
IB

O
R 

PO
ŠT

A

V části nového seníku vzniknou další boxy pro ustájení koní.

FO
TO

 L
IB

O
R 

PO
ŠT

A

Nová pekárna, cukrárna, Muzeum jezdectví 
a obce Královice – to vše vznikne v těsném sou-
sedství stávající královické hospůdky.

FO
TO

 L
IB

O
R 

PO
ŠT

A



SlánSké liSty 3. března 2022 SpolečenSký ServiS  Strana 5

Vzpomínka
Dne 20. břez-
na to budou 
2  roky,  co 
zemřel můj 
př íte l ,  pan 
Luděk Černý 
ze Slaného. 
Moc mi chybíš, Luďku.

Vzpomínka
Hvězdič-
ky Ti nesví-
tí, sluníč-
ko nehřeje, 
už se k nám 
nevrátíš, už 
není naděje. 
Prázdný je domov, smutno je 
v něm, cestička k hřbitovu zů-
stala jen.
Dne 4. března uplyne 5 let 
od  úmrtí naší milované ma-
minky a babičky, paní Růženy 
Hlaváčové ze Zlonic. S láskou 
v srdci vzpomínají dcery Ma-
rie a Jana s rodinami.

Vzpomínka
Čas plyne, 
ale bolest 
v srdci zůstá-
vá a nedá za-
pomenout.
Dne 1. břez-
na uplynul 
smutný rok, kdy nás navždy 
opustil náš milovaný man-
žel, tatínek a  dědeček, pan 
Stanislav Prokop z  Pálče. 
S  láskou stále vzpomínají 
manželka a  děti s  rodinami. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte, 
prosím, tichou vzpomínkou.

Vzpomínka
Dne 1. břez-
na uplynu-
lo 30 let, co 
nás opusti l 
náš milovaný 
manžel, tatí-
nek a  děde-
ček, pan Jaroslav Kratochvíl 
z Pálče. Vzpomínají manželka 
Marta, dcery a syn s rodinami.

Vzpomínka
Dne 30. břez-
na by se do-
žil 73 let pan 
M i r o s l a v 
Z á z v o r k a 
z   Vraného. 
Vzpomeňte 
s  námi. Rodina Zázvorkova 
a Richterova

Vzpomínka
Dne 8. břez-
na uplyne 9 
let ,  co nás 
ve  věku 27 
l e t  opust i l 
pan Martin 
Suchopárek 
z  Malíkovic. Nikdy na  něho 
nezapomeneme a dál bude žít 
v  našich srdcích. Vzpomíná 
manželka Michaela, syn Adá-
mek a rodina Suchopárkova.

Vzpomínka
Dne 25. břez-
na uplyne 1 
rok, kdy nás 
navždy opus-
til náš milo-
vaný manžel, 
tatínek, dě-
deček a  kamarád, pan Josef 
Šípal z  Tuřan. Kdo jste ho 
znali, vzpomeňte s námi. Ni-
kdy nezapomeneme. Manžel-
ka Olga s vnukem Danielem, 
dcera Olga a  syn Miloslav 
s rodinami

Vzpomínka
Bylo to neče-
kané
a příliš 
brzy…
Dne 17. břez-
n a  u p l y n e 
s m u t n ý c h 
dvacet dva let, kdy nás náh-
le ve  29 letech opustil milo-
vaný syn a bratr pan Ing. Jiří 
Drholec. S láskou vzpomína-
jí maminka, bratr s  rodinou 
a  ostatní příbuzní. Za  vzpo-
mínku děkujeme.

Vzpomínka
Nebylo ti do-
přáno s námi 
být, neby-
lo léku, abys 
mohl žít.
Dne 27. úno-
ra uplynuly 
smutné 4 roky, kdy nás na-
vždy opustil náš milovaný ta-
tínek, manžel a dědeček, pan 
Jiří Beňo. Kdo jste ho znali 
a měli rádi, vzpomeňte s námi. 
Zarmoucená rodina

Vzpomínka
Zavřel jsi 
oči, chtě-
li se Ti spát, 
aniž jsi tušil, 
co se může 
stát. Srdce 
Tvé unavené 
přestalo bít, nebylo léku, abys 
mohl dál žít.
Dne 26. února uplynulo již 
7  let, co nás opustil náš tatí-
nek, dědeček a  pradědeček, 
pan Josef Čečrle z  Vraného. 
Stále vzpomínají dcera Liduš 
s Jendou, vnučka Petra s Libo-
rem, vnučka Monika s Járou, 
pravnoučata Lukášek a  Ka-
čenka, Jaroušek a Honzíček.

Vzpomínka
Žádný čas 
není tak 
dlouhý,
aby nám dal 
zapomenout.
Dne 23. břez-
na uplynulo 
dvacet let od chvíle, kdy nás 
navždy opustil pan Karel Ml-
čoch ze Srbče. S  láskou stá-
le vzpomínají dcery Drahuš 
a Marie s vnuky.

Vzpomínka
Těžko se s Te-
bou loučilo, 
těžké je bez 
Tebe žít, lás-
ka však smr-
tí nekončí, 
v srdcích Tě 
stále budeme mít.
Dne 27. února to byl 2. smut-
ný rok, co nás navždy opus-
tila paní Danuška Kolářová 
z  Vraného. S  lítostí a  smut-
kem stále vzpomínají manžel, 
Terezka, Liborek, Petr, Pav-
la, Anička, maminka, Vláďa 
a Roman s rodinou.

Vzpomínka
Je tomu pět 
let ,  co nás 
28 .   března 
navždy opus-
til náš milo-
vaný manžel, 
tatínek a  dě-
deček, pan Jaroslav Panocha 
z  Plchova. Stále vzpomína-
jí manželka a  synové s  ro-
dinami.

Vzpomínka
Dne 1. dubna 
to bude 6 let, 
co nás navždy 
opustila ma-
minka,  ba-
bička a  pra-
babička, paní 
Pavla Berecová, rozená Vlč-
ková, z Neprobylic. Stále vzpo-
mínají dcera Pavla s  manže-
lem Zbyňkem, vnoučata a pra-
vnoučata.

Vzpomínka
Dne 7. března 
uplyne 16 let, 
kdy nás na-
vždy opustil 
náš milova-
ný syn, pan 
Milan Seifrt. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte 
s námi. Rodiče, sestra a ostat-
ní příbuzní.

Vzpomínka
Dne 22. břez-
n a  u p l y n e 
7  let, co nás 
navždy opus-
til náš drahý 
a  milovaný 
tatínek, dě-
deček, druh a  kamarád pan 
Karel Bayer z  Tuřan. Stále 
vzpomínají Milušky a  Ivan. 
Kdo jste ho znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. Děkujeme 
všem za tichou vzpomínku.

Vzpomínka
Dne 24. břez-
na uplyne je-
den smutný 
rok, kdy nás 
navždy opus-
til náš milo-
vaný man-
žel, otec, dědeček, pan Josef 
Kraus ze Svinařova. S boles-
tí v srdci vzpomínají manžel-
ka Alena, syn Josef s rodinou, 
dcera Alena s rodinou, vnuč-
ky Eliška a Natálka.

Vzpomínka
Dne 29. břez-
n a  v z p o -
m e n e m e 
1 .   s m u t n é 
výročí úmrtí 
mého manže-
la, pana Pavla 
Simíka. S  láskou vzpomínají 
manželka Štěpána, syn Miro-
slav, dcery Lucka a Veronika.

Vzpomínka
Dne 26. úno-
ra  uplynu l 
rok od  doby, 
co nás na-
vždy opus-
til náš milo-
vaný man-
žel, tatínek a  dědeček, pan 
Vilém Lázna z Pálče. Vzpomí-
ná manželka Marcela, syn Petr 
a dcera Kateřina s rodinami.

Vzpomínka
Klesly ruce 
pracovité,
dotlouk-
lo srdce zna-
vené.
Utichl hlas – 
zhasl očí svit.
Budiž Ti milý Liborku,
za všechno vřelý dík.
Dne 29 .  března  uplyne 
1. smutný rok od úmrtí naše-
ho milovaného pana Libora 
Kemra z Kvíce. S láskou vzpo-
mínají družka Danuška a sou-
rozenci s rodinami.

Vzpomínka

Dne 16. ledna a  12. února 
by oslavili Jaroslav a  Jiřina 
Hášovi z Královic 100. naro-
zeniny. Kdo jste je znali, vzpo-
meňte s námi. S láskou vzpo-
míná dcera Jiřina s rodinou.

Vzpomínka
Dne 20. led-
na uplynulo 
5 let, kdy nás 
opustil pan 
J a r o s l a v 
M y š k a  z e 
Smečna. Dne 
21. února by se dožil 80 let. 
S láskou vzpomíná manželka 
Vilma, syn Petr s manželkou 
Radkou, zeť Bohumil, vnou-
čata Adélka, Adámek, Lucin-
ka, Terezka a David.

Vzpomínka

Dne 1. března by naše ma-
minka, babička a prababička, 
paní Miluše Henzlová osla-
vila 97. narozeniny a 9. dub-
na to bude 11 let, co nás na-
vždy opustila. Dne 4. března 
to bude 19 let, co nás navždy 
opustil náš tatínek, dědeček 
a  pradědeček, pan Jaroslav 
Henzl ze Slaného. Kdo jste je 
znali a měli rádi, vzpomeňte 
s námi. Stále vzpomínají děti, 
vnoučata a pravnoučata.

Vzpomínka

Dne 19. února to byly už 
2  roky, co nás navždy opus-
tila naše maminka, babič-
ka a  prababička, paní Vlas-
ta Hulcrová, a 22. března to 
budou 3 roky, co nás navždy 
opustil tatínek, dědeček a pra-
dědeček, pan František Hulcr 
z Vrbičan. Kdo jste je znali, za-
vzpomínejte s námi. S láskou 
vzpomínají dcery Lenka a Iva-
na s rodinami, synové Milan 
a Jaroslav s rodinami.

Pokračování na straně 6 SL
a na straně 4 Plusu



Strana 6 aktuality  SlánSké liSty 3. března 2022

Prodej zánovních a ojetých vozů v autobazaru

AUTO VELVEX ve Slaném, v Pražské ulici

Kompletní nabídka: www.autovelvex.cz, tel.: 774 545 881

Isuzu D-MAX
Rok výroby: 2014
Najeto: 176 000 km
Motor: 2.5TD, diesel
Původ: Německo
Počet majitelů: 2
120kW, servisní kniha
Cena: 550.000 Kč

Nissan Navara 2.3dCi 
Rok výroby: 2019
Najeto: 53 000 km
Motor: 2.3dCi, 120kW, diesel
Původ: Česká republika
Počet majitelů: 1
Tovární záruka
Cena: 799.900 Kč 

Škoda Octavia 2.0TDi
Rok výroby: 2019
Najeto: 35 000 km
Motor: 2.0TDi, diesel 
Původ: Česká republika
Počet majitelů: 1
Výbava Style, Automat
Cena: 520.579 Kč bez DPH

BMW 218i Grand Tourer
Rok výroby: 2017
Najeto: 88 000 km
Motor: 1.5i, benzin, 100 kW
Původ: Česká republika
Počet majitelů: 2
Servisní historie, Advantage
Cena: 499.900 Kč 

Ford Tourneo Custom 
Rok výroby: 2013
Najeto: 205 000 km
Motor: 2.2TDCi, 92 kW
Původ: Německo
Počet  majitelů: 1
8 míst k sezení
Cena: 439.900 Kč

Dacia Duster 1.2 TCe
Rok výroby: 2016
Najeto: 27 000 km
Motor: 1.2 TCe, benzin
Původ: Německo
Počet majitelů: 1
Servisní historie: kompletní
Cena: 329.900 Kč

- Prodej vozů
- Výkup vozů
- Financování vozů
- Úrok od 4,5 % ročně
- Kompletní pojištění
- Protiúčet
- Autopůjčovna

A mnohem více…

Citroen Berlingo
Rok výroby: 2011
Najeto: 164 000 km
Motor: 1.6VTi, benzin
Původ: Německo
Počet majitelů: 2
Multispace, panorama
Cena: 188.000 Kč

Blahopřání
Dne 20. března oslaví sedm-
desátiny pan Josef Panc z Vra-
ného. Do dalších let přejeme 
spoustu životní energie, lovec-
kých úspěchů a hlavně zdra-
ví. Dcera Libuše s  přítelem 
Pepou, syn Zbyněk s manžel-
kou Petrou a vnoučata Jakub, 
Kryštof, Pepča a Jéňa.

Blahopřání
Dne 18. února oslavili Jiří 
a  Milena Horovi z  Libovice 
55 let na společné cestě živo-
tem. Vše nejlepší do  dalších 
společných let, hodně zdra-
ví, štěstí a pohody přejí dcery 
a syn s rodinami.

Blahopřání
Dne 18. břez-
na oslaví své 
životní jubi-
leum 70 let 
pan Jiří Baň-
ka z Vrbičan. 
Mnoho zdra-
ví, pohody, sil a lásky mu přeje 
manželka Olga, syn Jiří s rodi-
nou, Denisa, Petr, Péťa a Do-
minik Kolářovi, Tomáš, Jit-
ka Ondra a Matěj Prokopovi, 
a rodina Hlaváčova a Krum-
phanzlova.

Vzpomínka
Dne 23. úno-
ra uplynulo 
5 let, kdy nás 
navždy opus-
til můj man-
žel, tatínek 
a   dědeček , 
pan Jaroslav Vít ze Slaného. 
S láskou vzpomíná manželka 
Zdeňka, dcery Renata, Iveta, 
vnučky Aneta, Káťa a  Terez-
ka. Kdo jste ho znali, vzpo-
meňte s námi.

Vzpomínka
Dne 26. břez-
na tomu bude 
13 let, co nás 
opusti l  náš 
milovaný ta-
tínek a  dě-
deček,  pan 
Antonín Prokop z  Klobuk. 
Kdo jste ho znali, věnujte mu 
spolu s námi tichou vzpomín-
ku. S láskou vzpomíná dcera 
Denisa s rodinou a syn Tomáš 
s rodinou.

Vzpomínka
Dne 23. břez-
na uplyne je-
den rok, kdy 
nás navždy 
opustil pan 
A n t o n í n 
S l a p n i č k a 
z  Hvězdy. Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi. Manželka 
Ivana, synové David, Michal 
a sestry s rodinami

Vzpomínka
Roky ply-
nou, jak řeky 
proud, jen 
bolest trvá 
a nedá zapo-
menout.
Dne 16. břez-
na tomu bude 18 let, co nás 
opustil pan Antonín Kmoní-
ček z Hrdlíva. Stále vzpomí-
ná manželka, dcera a  vnuč-
ka Kristýnka. Nikdy nezapo-
meneme.

Vzpomínka
Dne 20. úno-
ra tomu byl 
rok, co nás 
opustil zakla-
datel a jedna-
tel společnos-
ti Obnova – 
JaK Slaný – Kvíček Ing. Petr 
Brtinský ze Slaného. Vzpo-
meňte s  námi. Kolektiv Ob-
nova – JaK.

ZEMŘEL JAN UVÁČEK
V nedožitých 87 letech zemřel 

12. února dlouholetý průvodce 
a kronikář Hornického skanze-
nu Mayrau Jan Uváček. 
Narodil se 11. červ-
na 1935 na Slovensku 
v Kátlovicích v okre-
se Trnava. Byl absol-
ventem Střední prů-
myslové školy hornic-
ké ve Spišské Nové vsi. 
Několik let pracoval ve sloven-
ských dolech od roku 1958 v kla-
denském revíru na  dole Max 
a Mayrau, nejdříve jako horník, 
později jako střelmistr a důlní 
technik. Jeho koníčkem se stala 
publikační činnost, psal do časo-
pisu Kahan a Hornický zpravodaj.

Zajímal se o historii, hudbu 
a světové jazyky, byl nejstarším 
a nejdéle sloužícím průvodcem 

skanzenu a zakládajícím 
členem Klubu přátel hor-
nických tradic Kladno, 
spolupracovník Sládeč-
kova vlastivědného mu-
zea v Kladně. Hornictví 
ho provázelo takřka ce-
lým životem a zasloužil 

se o uchování montánních tradic, 
bez nadsázky byl legendou Hor-
nického skanzenu Mayrau ve Vi-
nařicích. Především byl ale skvě-
lým člověkem s ryzím srdcem.

Čest jeho památce. Zdař Bůh!
Klub přátel hornických tradic 

Kladno z.s.

ODEŠEL KAMARÁD, SKVĚLÝ ČLOVĚK
Smut ná  zpráva  zas á h -

la mnoho kamarádů a  zná-
mých. Po dlouhé, těžké nemo-
ci zemřel dne 3. února ve věku 
74 let výborný kamarád a člo-
věk pan Miroslav Bechyňa. 
Dlouhá léta pracoval na Těhu-

li a  po  roce 
1989 v  au-
todopravě. 
Mezi slán-
skou veřej-
ností byl ob-
l íbený pro 
svou vese-
lou a  kama-
rádskou po-

vahu. Velmi ochotně pomá-
hal druhým a nezkazil žádnou 
legraci. Rád budu vzpomínat 
na posezení a grilování spolu 
s jeho sousedy. Poděkování pa-
tří manželce Mileně a celé ro-
dině za jeho ošetřování.

Určitě nebudu sám, kdo 
na  Mirka, mezi kamarády 
zvaného Bechyňák, bude rád 
vzpomínat. Čest jeho památce.

Vladimír Kendy Černý

Miroslav 
Bechyňa

Jan Uváček

FO
TO

 J
IŘ

Í S
KÁ

LA



SLÁNSKÉ LISTY 3. BŘEZNA 2022 INZERCE  STRANA 7

Po–Pá 9–16 h   *   So 9–11.30 h
Soukenická 57, SLANÝ (u městské tržnice)

   So 9–11.30 hPo–Pá 9–16 h      So 9–11.30 h

ANGLICKÝ DĚTSKÝ
SECOND HAND

Kamila Rampová

Po–Pá 9–16 h   

vychází

7. dubna
Uzávěrka

pro příspěvky a inzerci
je 31. března

PŘÍŠTÍ
ČÍSLO
PŘÍŠTÍ

Slánských 
listů

Rodinný dům v Brandýsku – Exkluzivně nabízíme ke kou-
pi rodinný dům o dispozici 2+1 v obci Brandýsek. Dům sto-
jí na pozemku o výměře 227 m2, na kterém je umístěna také 
garáž a  dílna, na  kterou navazuje příjemné posezení pod 
pergolou. Část pozemku je vydlážděna (možnost parková-
ní druhého automobilu). Dům má plastová okna, je vytápěn 
plynovým kombinovaným kotlem s ohřevem vody. Je napo-
jen na obecní vodovod, kanalizaci, elektřinu a zemní plyn. Pro větší rodinu se nabízí vybudování 
dalších místností v podkroví. Dům je umístěn ve velice klidné části obce, v blízkosti je zastávka 
autobusu, autobusové spojení do Kladna (8km), Slaného (10km). Velkým bene� tem prodávané 
nemovitosti je klidná obec s dobrou občanskou vybaveností v blízkosti Prahy. En.Tř. E. Pro více 
informací volejte makléře nemovitosti. Tel.: 777 333 456

TOVÁRNA JE TU PRO VÁS
TOVÁRENSKÉ OKÉNKO

Restaurace Továrna
Tel.: 312 522 822

www.tovarnaslany.cz

Beer & Burger Bar
Tel.: 774 017 125

www.beerandburger.cz

AUTOPŮJČOVNA
OSOBNÍCH

A UŽITKOVÝCH VOZŮ
ve Slaném, Pražské ulici

www.autopujcovna-slany.cz
Tel.: + 420 723 921 937

e-mail: autopujcovna-slany@email.cz

www.creative-home.cz     www.nabytkomanie.cz

PRODEJNA NOVÉHO NÁBYTKU
ve Slaném, ulice Ouvalova 554, nabízí:

Moderní nábytek
za nízké ceny
- doplňky pro domácnost
- sortiment pro „domácí mazlíčky“
Otevírací doba:
Pondělí + středa 8.00 – 18.00
Ostatní pracovní dny 8.00 – 16.00
www.creative-home.cz     www.nabytkomanie.cz

Chystáte se v březnu navštívit slánskou Továrnu? Určitě je se na co těšit. 
Na čepech restaurace i sousedního B&B baru se můžete osvěžit naší prvním 
letošním svrchně kvašeným spe-
ciálem Mosaic 13°. Světlý zlatý 
american pale ale s bohatou pě-
nou uvařený pro přechodné ob-
dobí mezi koncem zimy a začát-
kem jara je charakteristický tóny 
tropického ovoce a mandarinek 
s výraznější hořkostí. Právě k to-
muto pivu továrenští kuchaři uši-
li na míru speciální nabídku, a to 
grilovaný argentinský hovězí ball 
tip steak.

Pokud patříte k  příznivcům 
tradičních piv, osvěžit se může-
te továrenskou desítkou, svět-
lým ležákem Kruták nebo tma-
vou dvanáctkou Salzberg.

Milovníky extra hořkých piv 
jistě potěšíme speciální pat-
náctkou Protektor IPA, kte-
rá je chmelem provoněná skrz 
na skrz.

NA BURGERA DO B&B BARU
Máte chuť na skvělý hamburger, žebra nebo jen chuťovku k pivu? Stavte se 

v továrenském B&B baru (vchod z průjezdu), kde si můžete vybrat z nabíd-
ky deseti burgerů a sendvičů. Spolu s pivem si je můžete vychutnat přímo 
před varnami nebo vám je rádi zabalíme s sebou. Na čepu zde máme čtyři 
továrenská piva, plnou produkci piv lahvových a velmi dobře vybavený bar.

JARO KLEPE NA DVEŘE
Právě začínáme s přípravami to-

várenského Bierhófu. Zde, dá-li 
počasí, od dubna můžete očekávat 
venkovní posezení pod platany, se-
zónní výčep, míchané drinky nebo 
kompletní výběr z menu továren-
ské kuchyně. Myslíme také na cyk-
listy, kteří si budou na pivním dvo-
ře moci pohodlně zaparkovat svá 
kola a osvěžovati se na masivních 
pivních setech ve stínu pod bytel-
nými slunečníky. -tov-

Těšíme se na vaši návštěvu!

Domácí burgery
z B&B baru v Továrně.

FO
TO

 P
ET

R 
JA

N
Č

E

Argentinský ball tip steak k pivu.

FO
TO

 P
ET

R 
JA

N
Č

E



Strana 8 aktuality  SlánSké liSty 3. března 2022

Telegraficky
zeZlonic

 
 
 
 
 
 
 
 

Zlonické okénko 
aneb co se děje ve Zlonicích a okolí 

 

Zlonickéokénko
anebcosedějeveZlonicíchaokolí

 � Velmi silný vítr v polovi-
ně února způsobil naštěstí jen 
drobné škody. Malé opravy bu-
dou třeba na zlonické škole nebo 
prodejně potravin v centru obce.

 � Snižuje se personální ob-
sazení v památníku A. Dvořáka.

 � Rekonstrukce školy je 
na  mrtvém bodě, realizační 
firma akci do konce nedotáh-
ne. Dospěje spor až k soudu?

 � Školka Montessori sonduje 
možnosti otevření ve Zlonicích.

 � Zlonický autor Zdeněk 
Blecha shání podporu pro vy-
dání své knihy, najde ji?

 � Připravuje se akce stavba 
vodovodu Břešťany – Tmáň.

 � Podnět z  petice občanů 
za zjednosměrnění Pejšovy uli-
ce byl zamítnut vyššími orgány.

 � Kraj sice spouští kotlíkové 
dotace na nové ekologické kot-
le, ale vzhledem ke  konfliktu 
mezi Ruskem a Ukrajinou pře-
chod na plyn nedává moc smysl.

 � Sokol ve Zlonicích opět po-
řádá každé pondělí aerobik pro 
ženy a dívky od 19 do 20 hod.

V PROSTORÁCH BÝVALÉHO PIVOVARU VZNIKNE CUKRÁRNA
Část rohových prostor bývalého pivovaru nyní prochází re-

konstrukcí. Vedení městyse po jejich zprovoznění věří v to, 
že obyvatelé Zlonic a  blízkého okolí, kteří milují sladkosti, 
se již brzo zaradují. Rada města totiž rozhodla o pronájmu 
právě rekonstruovaných prostor za účelem provozování cuk-
rárny v centru městyse. Účastníkům únorového kontrolního 
dne, starostovi Zlonic Zdeňku Imbrovi, radní Lence Slavíko-
vé a správci majetku Vladimíru Piskačovi, byly položeny ná-
sledující otázky:

 z V jakém stavu jsou pro-
story teď?

Na konci února jsou vnitřní 
prostory v běžící rekonstrukci, 
dokončují se omítky, někde jsou 
již obklady. Stav elektroinstala-
ce odpovídá průběhu prací, jsou 
roztahané kabely, vypínače a zá-

suvky osazeny ještě nejsou. Stá-
le se čeká na dodání vstupních 
dveří i dveří na terasu. V jejich 
místě jsou stále původní okna 
a bourat se bude později.

 z Jak velké budou prostory 
nové cukrárny?

Pro cukrárnu bude sloužit 
cca 60 metrů čtverečních v bu-
dově pivovaru, jedná se o vstup-
ní a prodejní místnost. Součás-
tí prostor nové cukrárny bude 
místnost pro přípravu, a samo-
zřejmě WC a šatna. K cukrár-
ně bude také patřit část nádvoří 

pivovaru, kte-
rá bude od ru-
chu z náměstí 
chráněna zdí 
areálu.
zKolik re-

konstr u kce 
těchto pro-
s to r  v ů b e c 
stojí?

Do  polovi-
ny února vy-
šla tato rekon-

strukce na  více než 400 tisíc, 
další náklady v  řádu statisíců 
přijdou do  jejího dokončení. 
Jedná se především o náklady 
na tři zaměstnance úřadu, kteří 
rekonstrukci provádějí, a ještě 
měsíc či dva zde budou praco-

vat. A ještě bude nutné zakou-
pit dveře, ostatní materiál je již 
nakoupen.

 z Kdo bude cukrárnu pro-
vozovat a  jaká je 
výše nájmu?

Městys provozo-
vatele cukrárny vy-
bral ve  výběrovém 
řízení. Z  několika 
zájemců jen dva do-
dali kompletní pod-
klady do  výběrové-
ho řízení. Výše ná-
jemného byla pev-
ně určena při zveřej-
nění záměru vybrat 
provozovatele této 
nové cukrárny. Jed-
ná se o 4000Kč/měsíčně za ná-
jem bez energií.

Na  další otázku odpovídala 
radní Lenka Slavíková:

 z Proč se městys rozhodl 
právě pro cukrárnu?

Protože tady chybí něco, kam 
si mohou lidé zajít na  kafe, 
na víno, děti na zmrzlinu, od-
kud se turisté mohou pokochat 
pohledem na kostel z terasy ka-
várny apod. Tato myšlenka byla 
prvotní. Nešilo se to nikomu 
na míru. Je škoda, že to nere-
alizoval nějaký podnikatel, tak 
to dělá městys. Znám spoustu 
obcí, kde pro veřejný život dě-
lají i jiné věci, které se rozhodně 
nevyplácí. Přináší to jiné bene-

fity, lepší životní úroveň a lepší 
vztahy mezi lidmi.

Jedním z  největších kriti-
ků tohoto záměru je zastupi-

tel Martin Kratochvíl, kterému 
jsme položili poslední otázku:

 z Proč se Vám tento zá-
měr nelíbí?

Nemám nic proti cukrárně. 
Vítám každou aktivitu, kaž-
dou otevřenou provozovnu. 
Můj nesouhlas pramení zejmé-
na z výše výdajů, které jsou ne-
poměrné výši nájmu. Nájem-
né pro cukrárnu ani za 15 let 
nepokryje náklady pro rekon-
strukci, natož aby se nemo-
vitost stala pro obec aktivem. 
Vytváříme jen další náklad pro 
rozpočet. Vadí mi účelově pod-
míněné využití prostor, tím se 
snížil výběr zájemců a opět kle-
sá možnost vyššího příjmu pro 

obec na nájmu. Účelové použi-
tí prostor bych chápal při uce-
lené koncepci využití všech 
obecních prostor, ale tohle je 

jen výstřel nasle-
po. Situace, kdy 
obec de facto za-
platí, či zrekon-
struuje prosto-
ry a pronajme je 
za  mizivou část-
ku, je v  podstatě 
plivnutí do  tváře 
všem předcho-
zím podnikate-
lům, kteří ve Zlo-
nicích zkoušeli 
uspět na  své ná-
klady, a  nepoda-

řilo se jim to. I  těm, kteří se 
současným stavem stále bojují 
a žádnou „schovanou“ podpo-
ru v řádu statisíců na přípravu 
své provozovny nedostanou, 
nebo chtějí své prostory zre-
konstruovat za své peníze a pak 
se je snaží pronajmout. -lp-

Vnitřní prostory cukrárny již získávají finální 
podobu. Na fotografii je místostarostka Rad-
ka Kotěrová.

FO
TO

 M
. K

RA
TO

C
H

VÍ
L

Prostor pro venkovní posezení. Při únorovém kontrol-
ním dni zde jednali starosta Zlonic Zdeněk Imbr, rad-
ní Lenka Slavíková a správce majetku Vladimír Pískač.

FO
TO

 M
. K

RA
TO

C
H

VÍ
L

ZDENĚK BLECHA PŘIPRAVUJE ZAJÍMAVOU KNIHU
Zdeněk Blecha, žije poslední dekádu let ve Zlonicích. Není 

tajemstvím, že ve svém aktivním důchodu připravuje knížku 
„Hledání Mojžíše aneb Hic Sunt Leones – Zde jsou Lvi“. Ze-
ptali jsme se ho na podrobnosti.

 z Pro knížku jste zvolil 
dost poměrně krkolomný ná-
zev, můžete přiblížit o  čem 
kniha je?

Ve  starých mapách se ná-
zvem HIC SUNT LEONES 
označovala „bílá místa“. Mís-
ta, o kterých není mnoho zná-
mo. Místa, která je nutné pro-
jít, prozkoumat a  teprve pak 
k  nim přiřadit tu správnou 
mapu, místo, horu, řeku, či lid-
ská obydlí. Abych se přiznal, 
tak v období, kdy všichni mi-
lovali Egypt, jsem se chtěl vy-
mezit, a  proto „když pyrami-

dy, tak pyramidy středoame-
rických kultur“. Proč to sdělu-
ji? Protože tehdy mne napadla 
smělá myšlenka, že mayská síd-
la a mayské pyramidy jsou sta-
věny podle hvězd. Tehdy jsem 
své neteři navrhl, aby spočítala 
postavení hvězd z období stav-
by mayských pyramid a že ur-
čitě, přenese-li toto postavení 
na mapu střední Ameriky, na-
jde další mayská sídla. Neteř to, 
bohužel, neudělala.

Uběhlo pár desítek let a v roce 
2016 se můj sen stal skutečnos-
tí. Patnáctiletý Kanaďan z Que-

becku použil způsob, který jsem 
tehdy neteři navrhoval a  svě-
te div se, na třech „bílých mís-

tech“ byly objeveny další may-
ské ruiny. To mne vyprovokova-
lo k napsání této knihy, protože 
i o egyptské a hebrejské historii 
a kultuře mám svou teorii. Při-
znám se, že jsem nikdy nepatřil 
mezi snílky, kteří dávají rovnít-
ko mezi egyptské a mayské py-

ramidy. Kniha se zabývá mysté-
riem Mojžíše. Všechna tři svě-
tová náboženství – židovství, 
křesťanství i  islám – uznávají 
a  ctí toho, kdo „vyvedl židov-
ský, zotročovaný lid z egyptské-
ho zajetí“ A moje maličkost se 
snaží ukázat na jinou možnost 
výkladu této záhady.

 z Prostředky pro vydá-
ní hledáte pomocí projektu 
Hithit.com. Kolik se na kníž-
ku již vybralo a kolik potřebu-
jete a do kdy?

Na vydání knihy je zapotře-
bí vybrat 33.000 Kč, což je pro-
blém, protože ze skrovného 
důchodu si tuto částku dovo-
lit nemohu. Proto jsem se ob-
rátil na  „Hithit.com“, u  které  
 Dokončení na straně 9

Zdeněk Blecha.



nou cestu do Peru. V peruán-
ské Limě žil 14 let. Zde se živil 
nejen hudbou, ale otevřel si zde 
i svůj fotoateliér.

V  roce 1949 se 
setkává se známý-
mi československý-
mi cestovateli Jiřím 
Hanzelkou a  Miro-
slavem Zikmundem, 
kteří se stali jeho ce-
loživotními přáte-
li. Eduard Ingriš se 
celý život zabýval 
fotografováním, ale 
hlavně filmováním. 
Jako filmař dosáhl velice vý-
znamných úspěchů. Natočil 
mnoho dokumentárních fil-
mů nejen pro sebe, ale i  pro 
americký Hollywood, kde na-
točil několik celovečerních fil-
mů. Spolupracoval s Ernestem 
Hemingwayem na filmu Stařec 
a moře. Ve Spojených státech 
byla jeho práce velice ceněna, 
o čemž svědčí to, že mu k jeho 
80. narozeninám gratuloval 
sám tehdejší americký presi-
dent Ronald Regan.

SlánSké liSty 3. března 2022 aktuality  Strana 9

Vydání Zlonického okénka nejen finančně zajišťuje zastupitel Martin Kratochvíl.
Své příspěvky a podněty pro příští vydání posílejte na makr@skvely.net

Internet pro 
Zlonice i okolí
www.skvely.net

AUTOREM JEDNÉ Z NEJZNÁMĚJŠÍCH
TREMPSKÝCH PÍSNÍ JE ZLONICKÝ RODÁK

Tato píseň se již desítky let zpívá u všech táborových ohňů 
a svou melodií pomáhá vytvářet příjemnou atmosféru snad 
v každé trempské osadě. Nejen každý tremp, ale i většina z nás 
tuto píseň zná, někteří ji považují za jakousi českou lidovou 
trempskou hymnu. „Niagara“ není ani hymna, ani trempská 
lidová píseň a možná ne každý ví, že jejím autorem je zlonic-
ký rodák Eduard Ingriš.

Na Slánsku v minulých stale-
tích žilo, nebo se zde přímo na-
rodilo velké množství význam-
ných osobností, zabývajících se 
všemi možnými obory lidské 
činnosti. Zlonický rodák Edu-
ard Ingriš mezi takové osob-
nosti bezesporu patří.

Eduard Ingriš se narodil 11. 
2. 1905 ve  Zlonicích na  Slán-
sku. Jeho otec Josef Ingriš byl 
rakousko-uherský důstojník 
a pozdější zaměstnanec Státních 
drah. Jeho matkou byla Anna 
Ingrišová, rozená Nováková 
z východních Čech. Po přestě-
hování rodiny do Prahy E. Ingriš 
absolvoval gymnázium, poté 
učitelský ústav, dále navštěvoval 
studia přírodních věd na Uni-
verzitě Karlově, odtud přešel 
na Pražskou konzervatoř. Prá-

vě hudba se stala jeho největ-
ším životním zájmem. Pan In-
griš ve svém životě napsal více 
než 60 operet, kromě již zmí-
něné Niagary napsal 600 písní.

Na  Pražských scénách pů-
sobil jako dirigent, a  některé 
jeho operety se dočkaly i  ně-
kolika set opakování. Eduard 
Ingriš spolupracoval s mnoha 
významnými českými umělci, 
Jaroslavem Ježkem, Jiřím Vos-
kovcem a Janem Werichem, Fe-
rencem Futuristou, R. A. Dvor-
ským, ale znal se i s králem ko-
miků Vlastou Burianem.

Po  skončení druhé světové 
války se v  roce 1947 rozhodl 
odcestovat do  Jižní Ameriky. 
Když přijel do  Buenos Aires, 
byl vývojem politické situace 
donucen absolvovat strastipl-

Eduard Ingriš byl mužem 
mnoha zájmů, a určitě bychom 
neměli zapomenout na to, že byl 

také velkým cesto-
vatelem a  moře-
plavcem. Nejzná-
mější jsou jeho ces-
ty přes Pacifik – 
Kantuta I, při které 
málem přišel o ži-
vot, a pozdější Kan-
tuta II v roce 1959.

Při vzpomíná-
ní na Eduarda In-
griše bychom ne-
měli zapomenout 

na zlonického učitele, předse-
du Vlastivědného kroužku Zlo-
nicka, ředitele památníku An-
tonína Dvořáka, pana Miro-
slava Horu, který před rokem 
1990 vstoupil s  panem Ingri-
šem do velice blízkého písem-
ného kontaktu.

S velkým zaujetím jsem po-
slouchal pana učitele, který mi 
vyprávěl stručný obsah této ko-
respondence, různé někdy až 
neuvěřitelné životní příběhy, 
ale hlavně plány pana Ingriše 

na návštěvu Zlonic. Z důvodu 
stále se zhoršujícího zdravotní-
ho stavu se návštěva jeho mi-
lovaných Zlonic neustále od-
dalovala, až k  ní nakonec ni-
kdy nedošlo.

Významný Zlonický rodák 
zemřel v Renu, v Nevadě dne 
12.1. 1991. Manželka Eduar-
da Ingriše Nina věnovala celý 
ohromný manželův archiv, cca 
1000 kg, českému státu. O jeho 
převoz do vlasti a jeho umístě-
ní v Muzeu Jihovýchodní Mo-
ravy ve Zlíně se nejvíce zaslou-
žil jeho celoživotní kamarád 
Ing.  Miroslav Zikmund. Jako 
vzpomínka na Eduarda Ingri-
še byla v  roce 1994 otevřena 
pamětní síň v Památníku An-
tonína Dvořáka ve Zlonicích.

Alexandr Černý, 
Vlastivědný kroužek Zlonicka

Eduard Ingriš, au-
tor Niagary.

FO
TO

A
RC

H
IV

 A
. Č

ER
N

ÉH
O

Ptali jsme se 
zlonických 

občanů
Jak se díváte na  možnost 
nové výstavby domů, či 
na zřízení nových obytných 
zón ve Zlonicích?
Jiřina Lávicová
Nejsem Zlonická, 
ale baráky jsou 
určitě lepší, než 
nějaká skládka.

Kateřina Tomsová
Přinese to nové 
příležitosti, zvi-
ditelnění Zlonic 
a  konečně mož-
nost pěkného 
bydlení.

Jaroslava Švadlenková
Nové domy, to 
jsou noví lidé. 
Noví lidé, větší 
zapojení do  ve-
řejných témat, 
větší kupní síla 
pro potencionál-
ní nové obchody, 
šance na  vznik 
spolků, větší do-
tace pro město.

Jiřina Vítová
To bylo  dob -
ré, protože je tu 
málo bytů.

Veronika Jan-
dáková
Super, vítám to.

Gabriela Volná
Mně se takový 

nápad líbí.

OSIŘELÁ TRAŤ DO STRAŠKOVA VE FILMU
S koncem loňského října při-

šel i  konec pravidelné vlako-
vé dopravy na  trati ze Zlonic 
do Straškova. Středočeský kraj 
úspěšné turistické vlaky pro le-
tošek již neobjednal. Po trati jen 
občas projede motoráček mířící 
do depa, bez pasažérů. Lokálka 

ani její příznivci se nevzdávají 
bez boje a politiky určený tem-
ný osud trati využívají jako zce-
la jedinečnou příležitost.

Třeba pro jízdy speciálních 
vlaků. Hned několik organiza-
cí a dopravců je chystá pro tu-
ristickou sezónu. První z nich 
vyrazí na  svoji cestu 7. květ-
na 2022 z Kralup nad Vltavou, 

aby především železniční fandy 
provezl celou sítí zdejších tratí. 
Letos zatím poslední plánované 
jízdy proběhnou o víkendu 10. 
a 11. září, kdy vyvrcholí oslavy 
140 let odbočné trati Zlonice 
– Hospozín/Kmetiněves, kte-
rá je nejstarší částí dnešních 

Podřipských 
lokálek.

V   tě chto 
dnech však 
plní lokálka 
n e o b v y k l ý 
úkol. Součas-
ným jízdám 
se uzavřela 
úplně. Sama 
nyní osamě-
lá vrátila se 

na pár dnů do období končící-
ho Československa i vlastní slá-
vy, aby sdílela osud Emy Černé, 
hlavní hrdinky příběhu o vůli 
a naději, víře i zoufalství. Příbě-
hu, kde nejdůležitější k přežití 
je víra v sebe sama, víra, že ně-
kde daleko, možná až v Ame-
rice, čeká někdo, komu na  ní 
záleží. Ano, řeč je o hře „Ame-

rikánka“ režiséra Viktora Tau-
še, která po úspěchu na diva-
delních prknech úspěšně pro-
šla platformou „Film naživo“ 
a  v  příštím roce se dočká své 
filmové podoby. V hlavní roli 
v něm, stejně jako na divadle, 
zazáří Eliška Křenková a Tere-
za Ramba, snímek doprovodí 
hudba Petra Ostrouchova.

A aby to Amerikánce na že-
leznici opravdu slušelo, vybral 

si pro její jízdu realizační tým 
drezínu z  expozic zlonického 
železničního muzea. Drezínu 
typu Tatra T14/52, která v 80. 
letech minulého století sice do-
sluhovala, ale ještě uměla udě-
lat kus dobré práce. Stejně jako 
dokáže naše lokálka zazářit 
v kinech a na televizních obra-
zovkách tak, že jí to bude moct 
leckterá z hlavních tratí závidět.

Tomáš Čech

ZDENĚK BLECHA PŘIPRAVUJE...
Dokončení ze strany 8
jsem založil projekt, tedy sbír-
ku na vydání mé knihy. Projekt 
trvá 45 dní. Bohužel, uplynulo 
již 30 dnů a vybráno je pouhých 
55 %, takže do 11. března se stě-
ží zbylá částka těžko vybere.

 z Pořádáte i   jiné akce 
ve  Zlonicích? Přiblížíte je 
čtenářům?

Ve Zlonicích, od té doby, co 
jsem se přistěhoval, jsem spo-
lu s knihovnou Zlonice, Šancí 
pro slušné a  úřadem městyse 
pořádal několik akcí v kultur-
ním centru. Jednalo se o bese-

du se spisovatelem Ondřejem 
Suchým, pořad „Vo co de, aneb 
trocha poezie nikoho nezabi-
je“, pořad „Jak jsem potkal Jiří-
ho Suchého“, pořad „Dopis ne-
známému truvéru“ a minulý tý-
den pořad „Roknroll stále žije“.

 z Připravujete i další knihy?
Dále mám rozepsanou knihu 

„Dobrý den sochy“, scifi knihu 
„Modrá aneb planeta Země“ a prů-
běžně doplňuji knihu básniček 
„Rozjímání“, takže plánů mám dost.

Děkuji za rozhovor a  těším 
se, až vaše díla spatří světlo 
světa. -mk-



Kulaté výročí

Stylová restaurace
v duchu Járy Cimrmana

Knovíz 146 – bývalý Motorest
Klasická česká kuchyně

Pivo z Černé Hory
Klimatizovaná restaurace

https://m.facebook.com
/HospodanamytinceKnoviz

Tel.: 728 547 177

cukrárna
Londa
Husova 109, Slaný

(pěší zóna)

HLEDÁME NOVÉ

zaměstnance
a brigádníky 

Nástup: březen 2022

Tel.: 731 518 989
www.cukrarnalonda.cz

Strana 10 HiStorie  SlánSké liSty 3. března 2022

Na snímku ze slánského divadla v roce 1972 stojí zleva Ka-
rel Kahovec, Miloslav Švandrlík, Jiří Brabec a Miloslav Šimek.

Karel Kahovec (nar. 8.11.1946), bigbeatová a rokenrolová 
hvězda 60. let 20. století ve skupinách The Matadors, Flamen-
go, Country beat Jiřího Brabce. V současné době hraje a zpí-
vá v obnovené skupině George and Beatovens.

Miloslav Švandrlík (10.8. 1932 – 26. 10. 2009), spisova-
tel a humorista.

Jiří Brabec (2. 10. 1940 – 17. 11. 2003), klavírista, skladatel, 
zakladatel skupiny Country beat Jiřího Brabce a člen Count-
ry Music Association.

Miloslav Šimek (7. 3. 1940 – 16. 2. 2004) , komik, humori-
sta, satirik a spisovatel. Ve tvůrčí dvojici s Jiřím Grossmann-
em ve slánském divadle dělali předpremiéry Návštěvních dnů 
a řadu dalších programů. K. V. a LiD

Z fototéKy K. v.

FO
TO

 K
A

RE
L 

VI
D

IM
SK

Ý

Zdeněk Liška
Zdeněk Liška se narodil 

ve  Smečně 16. března 1922. 
Absolvent slánského gymná-
zia. 1938 – 44 studoval na praž-
ské konzervatoři. Vynikl zvláště 
jako autor hudby k filmům (Vy-
nález zkázy, 1958, Vyšší prin-
cip, 1960, Smrt si říká Engel-
chen, 1963, Obchod na korze, 
1965, Markéta Lazarova, 1967, 
Údolí včel, 1967, Spalovač mrt-
vol, 1968, Ovoce stromů raj-
ských jíme, 1969, Stíny horké-
ho léta, 1977, Signum laudis, 
1980), hudby scénické a  tele-
vizní (seriály: Hříšní lidé města 
pražského, 1968-70, Kamenný 
řád, 1977) a hudby k audiovi-
zuálním programům. Hudeb-
ní skladatel a dirigent slánské 
filharmonie Zdeněk Liška ze-
mřel v Praze 13. března 1983.

LiD

PŘED 135 LETY BYL VE SLANÉM
ZALOŽEN KLUB VELOCIPEDISTŮ

Historicky třetím slánským 
sportovním spolkem byl Klub 
velocipedistů „Slané“, jak se 
tenkrát název našeho města 
psal. Spolek byl založen roku 
1887 za účelem „pěstování jíz-
dy na  velocipedu“ a  soudobá 
zpráva ve Svobodném občanu 
z 1. dubna 1887 o jeho založe-
ní uvádí:

„Klub velocipedistů Slané“ 
odbýval dne 25. března v míst-
nosti hotelu U  bílého berán-
ka ustavující valnou hromadu 
za  účasti 10 členů. Veškerých 
členů přihlášeno 25. Předse-
dou zvolen p.  František Neu-
bert, místopředsedou p. V. Bílý, 
náčelníkem p. A. Klíma. Do vý-
boru: V. Michl, J. Hořejší, V. Ne-
dvěd a K. Novák, za náhradní-
ky pp. J. Erlebach a A. Beroun-
ský. Dozorci účtů V. Štech a V. 
Slunečko. Příspěvky určeny: 
pro členy činné 30 kr. měsíč-
ně, pro přispívající 1 zl. za celý 
rok a 50 kr. zápisné pro veškeré 
členy. Klubový kroj úplně šedý.

O první klubové akci přináší 
zprávu opět Svobodný občan: 
Výlet cyklistů pražských ko-

nán v neděli dne 10 dubna 1887 
za pěkné pohody do Slaného. 
Slanští cyklisté přijeli hostům 
do  Brandýska vstříc, kdež je 
přátelsky uvítali a nastoupena 
společná cesta do Slaného, kdež 
o půl 12 hodině stanuli. Po obě-
dě prohlédli sobě hosté město, 
a odpoledne vykonali vyjížďku 
do Tuřan, načež provedli jed-
notliví členové některé výko-
ny z krasojízdy. Večer odebrali 
se všichni společně do divadla 
a po divadle odbývala se veselá 

přátelská zábava v hotelu u bí-
lého beránka, která přispěním 
slanského virtuosa na  piano 
p. Slunečky, trvala až do rána.

I  další dvě dobové zprávy 
z počátků klubu jsou ze slán-
ského tisku: Klub velocipedis-
tů „Slané“ zakoupil jedno dře-
věné kolo ku cvičení pro začá-
tečníky, kterého možno kaž-
dému činnému členu u místo-
předsedy pana Bílého třikráte 
v  týdnu, v  pondělí, ve  středu 
a v sobotu od 6 do 7 hodin ve-
čer při společných cvičeních 
používati. Mimo členy přijí-
má klub žáky, kteří mohou se 
též na spolkovém kole cvičiti. 
Poukázky k  této jízdě vydává 
jednatel V. Michl (13. 5. 1887).

Jízda na  velocipédu po  sil-
nicích městem vedoucích jest 
členům klubu výnosem slavné 
městské rady ze dne 22. srp-
na 1887 povolena na  základě 
a  za  podmínek jízdního řádu 
pražského, který se pro měs-
to Slané přijímá a  schvaluje 
(9. 9. 1887).

Vedle pečlivé propagace cyk-
listického sportu byl spolek 

také pořadatelem 
celé řady místních 
předváděcích zá-
vodů a  jeho členo-
vé se účastnili i zá-
vodů v  rámci krá-
lovství. Ze zpráv 
o   nich vybírám 
na ukázku z roční-
ku 1895: Klub ve-
locipedistů „Slaný“ 
(zde je již použit 
současný tvar ná-
zvu města) počí-
ná letošní saissonu 
čile. Klubové cviči-
ště (za dřevní ohra-
dou p. A. Čížka) se 
právě značným ná-
kladem upravuje, 
aby se na něm dalo 
nejen na  kole cvi-
čiti, ale i různé hry 

členů klubu pohodlně hráti se 
mohly. Úprava ta bude v něko-
lika dnech dokončena, o čemž 
podá se členstvu zvláštní zprá-
va. Na  cvičišti postaven pro-
stranný dřevěný domek, že-
lezný altán i lavice ku pohodlí 
členstva. V pondělí, ve středu 
a v pátek konati se bude od 6 
do 7 a 1/2 hod. večerní cviče-
ní členů v  jízdě, potom jakož 
i v ostatních dnech budou hry. 
Členstva klubu přibývá. Zvláš-
tě v kruzích zdejších dam šíří 

se zájem i odvaha k jízdě a jis-
to jest, že i hry naleznou v nich 
nejhorlivější pěstitelky.

Závody velocipedistů „Sla-
ný“. Třetí to již ve Slaném v le-
tošní saissoně, konají se v ne-
děli dne 1. září o  3 hodině 

odpoledne na  tuřanské silni-
ci. Na programu jsou: 1. jízda 
o  přebornictví klubu na  3000 
metrů, 2. jízda loňských a  le-
tošních jezdců na 2000 metrů, 
3. jízda o dámskou cenu, věno-
vanou dámami klubu na 1 angl. 
míli (1609 metrů), 4. jízda pánů 
ve věku přes 30 let na 1000 me-
trů, 5. handicap (jízda vyrovná-
vací) na 2000 metrů. Poněvadž 
všechny jízdy jsou na krátkou 
vzdálenosť, jest jisto, že k  cíli 
přijedou vždy dva i  tři jezdci 
současně a proto musí jim vy-
hražena býti široká jízdní drá-
ha. Obecenstvo se na  to upo-
zorňuje a žádá, aby se jezdcům 
(jak se posledně stávalo) v cestu 
nestavělo, aby je v jízdě nezdr-
želo a snad i neštěstí nezavinilo

Po  závodech je večírek při 
hudbě a rozdání cen v klubové 
místnosti (v zahradě) u p. J. Ja-
rouška. Libor Dobner

První předseda klubu Fran-
tišek Neubert.

Vilém Michl s klubovým kostitřasem.



SLÁNSKÉ LISTY
VYDAVATEL:

Jiří Červenka – Gelton

ŠÉFREDAKTOR:

Libor Pošta 
tel.: 313 572 113, mobil: 602 394 532

REDAKTOŘI:

Libor Dobner, tel. 604 707 624

Karel Vidimský, tel. 604 718 206

Luděk Schneider (kreslíř), tel. 313 572 113

ADRESA 
VYDAVATELSTVÍ A REDAKCE

Vydavatelství GELTON, Havlíčkova 1155, 
271 01 Nové Strašecí 

Tel.: 313 572 113, e-mail: gelton@gelton.cz

ADRESA POBOČKY

Sklenářství Čáp, Masarykovo nám. 141, Slaný 
Tel. 312 522 543 

GRAFICKÁ ÚPRAVA

RAPORT s. r. o. Rakovník

TISK

MAFRAPRINT Praha

PERIODICITA VYDÁVÁNÍ

Jedenkrát měsíčně, vždy ve čtvrtek.

REGISTRACE

Povoleno Ministerstvem kultury ČR
MK ČR E 10575

JAK SE OBRACET 
NA SLÁNSKÉ LISTY?

PÍSEMNĚ: 
Vydavatelství GELTON, Havlíčkova 1155, 

271 01 Nové Strašecí

OSOBNĚ: 
	 Pobočka redakce Slánských listů,

Sklenářství Čáp, Masarykovo nám. 141, 
Slaný. Tel. 312 522 543 
Provozní doba
Po–Pá	 8.00–12.00	a	13.00–16.00

So	 8.30–11.00

	 Vydavatelství Gelton,
Havlíčkova 1155, 
(2. patro budovy České pojišťovny) 
Nové Strašecí.
Provozní doba: Po–Pá 9.00–15.00

TELEFONICKY: 
313 572 113

E-MAIL: 
gelton@gelton.cz

http://www.slanskelisty.cz
http://www.gelton.cz


602 328 704
312 525 978

 OKNA
 DVEŘE
 VRATA
 ROLETY

okna@decroslany.cz
www.decroslany.cz

PRONÁJEM
výrobních, skladových

a kancelářských

PLOCH

www.palaba.cz

PALABA a. s.
Netovická 875, Slaný

E-mail: vitin@palaba.cz
Tel.: 603 225 920

SlánSké liSty 3. března 2022 HiStorie  Strana 11

Na snímku z jara roku 2004 vidíme přes prázdnou plo-
chu po asanovaných domech v Třebízského ulici, levou 
stranu této ulice při výjezdu z města, počínaje Grandem 
až k někdejšímu hotelu Elznic (za socialismu Dům pio-
nýrů). Na části volné plochy patřící městu bylo zřízeno 
provizorní parkoviště, část restituovaná někdejšími ma-
jiteli zbořených budov je na snímku volná. Ve své době 
tu stával i cirkusový stan. V levé dolní části snímku je 
vidět domek pro obsluhu parkoviště. Stával tu také stá-
nek s grilovanými kuřaty, kam si školní mládež a nejen 
ona, chodila koupit za šest korun chléb, pokapaný šťá-
vou z kuřat.

Současný snímek, už jen s problémy, ukazuje na dneš-
ní Grand, vykukující mezi přístavbou Obchodní akade-
mie, dnes nefunkčním parkovacím domem a částí By-
tového a obchodního domu Londa. LiD

Divné zvyky
zahnízdily se poslední do-

bou v našem městě. Jedním 
z nich je hrůzný pravopis, je-
hož užívají někteří hokyná-
ři na  označení svého zboží: 
Kiselé zély, Tvaroch, Dřívy, 
Brambori – čteme velmi čas-
to. Nedovedete-li sami pravo-
pisně napsat, požádejte prv-
ního školáka, jenž to dokáže.

Ve vetešnictví,
zdá se, že změnilo se naše 

město. Za  okny přízemních 
bytů, za  výkladci, zříme ta-
bulky: Prodá se kočárek, 
prodá se basa, housle, kam-
na, starý kožich, pár střevíců, 
kabát, kalhoty, peřina atd. Ne, 
to je nevkus a ošklivý nešvar, 
jenž městu ubírá na vzhledu. 
Nevystrkujte takové nepat-
řičné nápisy za okna a do vý-
kladců, staré krámy prodejte 
vetešníku, dá vám právě to-
lik, jako byste utržili přímo.

Zoufal si
Dvacetiletý František Bra-

dáč, posluchač obchodní aka-
demie z Malé Kvíce, nelezen 
byl 3. března u Dejvic, smr-
telně postřelen a po doprave-
ní do pražské všeobecné ne-
mocnice zemřel. Příčina sebe-
vraždy nebyla 
dosud zjiště-
na a přičítá se 
nervové ne-
moci, kterou 
nešťastník tr-
pěl. Zemřelý 
těšil se všeo-
becné přízni 
u  těch, kdož 
ho znali, což dokázáno bylo 
při jeho pohřbu, který se ko-
nal ve středu 8. března z do-
mova rodičů.

Smrtelný úraz
utrpěl 11. března v slánské 

lokomotivce 58letý dělník 
Josef Bejček. Jsa nahluchlý, 
neslyšel blížící se po závod-
ní trati novou lokomotivu, 
která byla právě přejímána 
zástupci ředitelství státních 
drah. Bejček byl stražen stro-
jem na  zem a  potlučen tak, 
že do  večera svému zraně-
ní ve  všeobecné nemocnici 
podlehl. Dělnictvo závodu 
súčastnilo se v úterý pohřbu 
svého druha hromadně.

Zasypán
V  pískovně stavitele Ehr-

licha v  Slaném zasypán byl 

uvolnivší se vrstvou písku 
dne 13. března 53letý žena-
tý dělník František Heger. 
Zraněný dopraven do  slán-
ské všeobecné veřejné ne-
mocnice.

Sebevražda vojína
V  Jarpicích oběsil se 13. 

března vojín 28. p.  p.  Vác-
lav Cífka. Cífka v  únoru 
samovolně odešel od  své 
roty domů, do Jarpic. Zde se 
rozstonal a  měl býti poslán 
do vojenské nemocnice. Byl 
v  poslední době trudnomy-
slný a na lístku, jejž zanechal, 
napsal, že proto nechuť a od-
por k vojančině nemůže žít. 
Spíše tu však důvodem byla 
těžkomylsnost.

Defraudace
v městské aprovisaci slán-

ské již po několik neděl poutá 
k sobě zájem naší veřejnosti. 
Doposud zjištěno defrauda-
cí a malversací za 30.000 Kč, 
které chráněnec českoslo-
venských socialistů, Franti-
šek Dufek, různými způsoby 
dovedl pro sebe zpronevěřit. 
Městská rada zabývá se vyšet-
řováním této věci a zdá se, že 
vyjdou najevo věci velice za-
jímavé, jednáť se tu i o prao-

byčejné keťa-
sení příděly 
aprovisační 
mouky, kte-
ré bylo přede 
žněmi měs-
tu přiděleno 
18 metric-
kých centů, 
z nichž však 

do  prodeje nedostal se ani 
prášek. Mouka tato byla Du-
fkem převzata a  řetězovým 
obchodem dále prodána. 
Veřejnost očekává od  měst-
ské rady, že neustane, dokud 
věc nebude přesně vyšetře-
na a očekává, že jí budou vý-
sledky vyšetřování oznáme-
ny. Jak se s námi sděluje, ne-
lze očekávati, že defraudo-
vaná částka bude nahraže-
na, jeť defraudant nemajet-
ný, rovněž i jeho spoluviníci. 
Obecní pokladna tedy přijde 
asi zkrátka, jako před léty při 
defraudaci Kazdově.

Pro zábavu i  pro poučení 
z předstoletých slánských čtr-
náctideníků Svobodný občan 
a Světlo, v depozitu Památní-
ku A. Dvořáka ve  Zlonicích, 
vybral a připravil

Libor Dobner

Na SláNSku před 100 lety Včera a dNeS

Dne 12. března 2004 bylo 1. plesem Královského měs-
ta Slaného slavnostně znovuotevřeno Městské centrum 
Grand. Ve  stejný den odpoledne bylo rekonstruované 
Městské centrum Grand otevřeno k volné prohlídce slán-
ské veřejnosti. Dlouhou frontu zájemců o prohlídku doku-
mentuje náš dnešní snímek. Podle soudobých zpráv bylo 
lidí, kteří tento den otevřených dveří využili, víc jak dva-
náct set. LiD

dokumeNty doby

2004

2022

FO
TO

 L
IB

O
R 

D
O

BN
ER

FO
TO

 L
IB

O
R 

D
O

BN
ER

FO
TO

 L
IB

O
R 

D
O

BN
ER


	sl02-01_def
	sl02-02_def
	sl02-03_def
	sl02-04_def
	sl02-05_spolec_def
	sl02-06_def
	sl02-07_def
	sl02-08_def
	sl02-09_def
	sl02-10_def
	sl02-11_def

